
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900297

297

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 064/2021-PE. Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e
diversos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Município de Itaituba. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contrato Nº: 20210287, Contratada: Jonaldo P.Rodrigues Eireli-ME;
Valor total: R$ 928.622,20. Contrato Nº: 20210291; Contratada: Pedro I Batista da Silva
Eireli EPP; Valor total: R$ 1.304.522,20. Contrato Nº: 20210295; Contratada: J.J.S. de Sousa
ME Valor total: R$ 96.349,00. Contrato Nº: 20210299; Contratada: Avelar Medical Eireli;
Valor total: R$ 41.470,80; Contrato Nº: 20210303, Contratada: Neo BRS Comercio de
Eletrodomésticos Ltda; Valor total: R$ 60.769,80; Contrato Nº: 20210307; Contratada: SJ
Comercio de Utilidades Eireli; Valor total: R$ 135.940,70. Contrato Nº: 20210313;
Contratada: Squadra Comercio e Serviços Ltda; Valor total: R$ 390.701,40. Contrato Nº:
20210317; Contratada: Bom Bons e Descartáveis Eireli; Valor total: R$ 57.805,00. Contrato
Nº: 20210325; Contratada: MR Licitações- LTDA; Valor total: R$ 111.312,00. Contrato Nº:
20210329; Contratada: Seven Comercio e Serviços Ltda; Valor total: R$ 6.994,40. Contrato
Nº: 20210331; Contratada: F de A Lima Comercio e Variedade ME; Valor total: R$
1.164.903,38. Vigência: 13 de outubro de 2021 a 13 de outubro de 2022. Data da
assinatura: 13 de outubro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 064/2021-PE. Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e
diversos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Município de Itaituba. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contrato Nº: 20210288, Contratada: Jonaldo P. Rodrigues Eireli-
ME, Valor total: R$ 459.427,25; Contrato Nº: 20210292, Contratada: Pedro I Batista da Silva
Eireli -Epp, Valor total: R$ 302.559,50; Contrato Nº: 20210296, Contratada: J.J.S. de Sousa-
ME, Valor total: R$ 50.820,00; Contrato Nº: 20210300, Contratada: Avelar Medical Eireli,
Valor total: R$ 33.337,50; Contrato Nº: 20210304, Contratada: Neo BRS Comercio de
Eletrodomésticos ltda, Valor total: R$ 18.225,00; Contrato Nº: 20210308, Contratada: SJ
Comercio de Utilidades-Eireli, Valor total: R$ 126.095,50; Contrato Nº: 20210314,
Contratada: Squadra Comercio e Serviços Ltda, Valor total: R$ 2.690,00; Contrato Nº:
20210318, Contratada: Bom Bons e Descartáveis Eireli, Valor total: R$ 110.752,50; Contrato
Nº: 20210322, Contratada: J B Cardoso Serviço de Transporte Ltda, Valor total: R$
454.531,50; Contrato Nº: 20210323, Contratada: Magazine Meneghel Ltda, Valor total: R$
12.760,00; Contrato Nº: 20210326, Contratada: MR Licitações Ltda, Valor total: R$
26.050,00; Contrato Nº: 20210332, Contratada: F de A Lima Comercio e Variedade-ME,
Valor total: R$ 855.926,40; Vigência: 13 de Outubro de 2021 a 13 de Outubro de 2022.
Data da assinatura: 13 de outubro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 064/2021-PE. Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higiene e
diversos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Município de Itaituba. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social. Contrato Nº: 20210289, Contratada: Jonaldo P. Rodrigues
Eireli-ME, Valor total: R$ 168.318,00; Contrato Nº: 20210293, Contratada: Pedro I Batista
da Silva Eireli, Valor total: R$ 124.913,10; Contrato Nº: 20210297, Contratada: J.J.S. de
Sousa-ME, Valor total: R$ 10.810,80; Contrato Nº: 20210301, Contratada: Avelar Medical
Eireli, Valor total: R$ 11.508,00; Contrato Nº: 20210305, Contratada: Neo BRS Comercio de
Eletrodomésticos ltda, Valor total: R$ 24.249,00; Contrato Nº: 20210309, Contratada: SJ
Comercio de Utilidades-Eireli, Valor total: R$ 17.304,70; Contrato Nº: 20210311,
Contratada: ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Eireli, Valor total: R$ 2.644,50;
Contrato Nº: 20210315, Contratada: Squadra Comercio e Serviços Ltda, Valor total: R$
6.240,80; Contrato Nº: 20210319, Contratada: Bom Bons e Descartáveis Eireli, Valor total:
R$ 81.253,80; Contrato Nº: 20210333, Contratada: F de A Lima Comercio e Variedade-ME,
Valor total: R$ 472.702,30; Vigência: 13 de Outubro de 2021 a 13 de Outubro de 2022.
Data da assinatura: 13 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Terceiro termo aditivo nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato com final em 19/10/2021 para
31/12/2021. Contrato nº 0108120002, Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga.
Contratada: J. Euzébio da Silva Sousa Eireli, CNPJ: 19.803.326/0001-85.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que homologou no dia
08/11/2021 o Pregão Presencial nº PP 9/2021-045 PMI. Objeto: sistema de registro de
preço-SRP para futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de
estrutura de som, palco, iluminação, sonorização, tendas e estruturas complementares, a
serem utilizados nos eventos do município de Itupiranga. Para as seguintes proponentes: E
A RIBEIRO EVENTOS EIRELI, C.N.P.J. nº 32.876.606/0001-81 valor total: R$ 136.026,00. M C
CONCEICAO COMERCIO E SERVICOS ME, C.N.P.J. nº 18.490.611/0001-20 valor total: R$
24.590,00. LISNANE S LIMA - ME, C.N.P.J. nº

02.933.210/0001-68 valor total: R$ 48.510,00.G M FEITOSA EIRELI, C.N.P.J. nº
41.245.509/0001-81 Valor total: R$ 432.642,00.

Itupiranga, 8 de Novembro de 2021
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICENÇA

O Município de Jacunda, através da Prefeitura de Jacundá, CNPJ:
05.854.633/0001-80, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Turismo, conforme Protocolo 078/2021, a Licença de Instalação (LI), para
construção do mercado municipal (feira coberta), atendendo a resolução COEMA nº 162 de
02 de fevereiro se 2021 ANEXO II, Tipologia de Impacto Ambiental local para todos os
portes e tamanhos.

Jacundá-PA, 28 de outubro de 2021
CELSO MARCOS

Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
TERMO DE APOSTILAMENTO

Objeto: Primeiro Termo de apostilamento ao contrato nº20210452. Oriundo do
processo nº9/2021-00035-PE/SMS. Por este instrumento, com fulcro no §8º do Art. 65,
da lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente apostilamento ao contrato, cujo objeto
é a inclusão de dotação orçamentaria da clausula decima terceira, item 01 do contrato
supracitado, passando esta a vigorar com as seguintes dotações orçamentarias: 01 - As
despesas com fornecimento do produto de que trata o objeto, esta a cargo da dotação
orçamentaria: Exercício 2021. Atividade: 1702.101220002.2.033. Ações de combate a
pandemia/doenças infecciosas, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99. no valor de R$36.132,00. 02 - A despesa com a

execução dos serviços de que trata o objeto deste contrato, ficará a cargo das
dotações orçamentarias, Exercício 2021. Atividade: 1702.101220002.2.033. Ações de
combate a pandemias/doenças infecciosas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. De Terc. Pessoa jurídica. Subelemento 3.3.90.39.63. No valor R$36.132,00. Ficando
ratificadas e inalteradas as demais clausulas e condições do contrato original. Que pelo
termo de apostilamento não foram alteradas e/ou modificadas. Vigência a partir da
data de assinatura deste termo, em 27/10/2021 e término em 31/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 9/2021-00038. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e
Vlriz. Prof. Educ. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato nº20210487.
Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$17.595,50. . Contrato
nº20210492. Contratada: Geserv Comercio de Papelaria e Serviços EIRELI. Valor de
R$15.722,65. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Gestora: Maria da Conceição
da Silva Santana. Contrato nº20210488. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI.
Valor de R$24.217,40. Contrato nº20210493. Contratada: Geserv Comercio de Papelaria
e Serviços EIRELI. Valor de R$22.313,08. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº20210490. Contratada: Bom Bons e
Descartáveis EIRELI. Valor de R$33.902,70. Contrato nº20210494. Contratada: Geserv
Comercio de Papelaria e Serviços EIRELI. Valor de R$34.445,37. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Gestora: Suane de Carvalho Bastos.
Contrato nº20210491. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de
R$41.453,00. Contrato nº20210495. Contratada: Geserv Comercio de Papelaria e
Serviços EIRELI. Valor de R$36.338,40. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio-PA. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20210496. Contratada:
Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$1.218,50. Contrato nº20210497.
Contratada: Geserv Comercio de Papelaria e Serviços EIRELI. Valor de R$2.208,50.
Vigência dos contratos: 21/10/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 21/10/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços nº 20210486, cujo objeto é: Registro de preço para futura
e eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da
prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio - Pará. Celebrada
entre o Município de Mãe do Rio - Pa e as empresas: Bom Bons e Descartáveis EIRELI,
CNPJ nº01.580.769/0001-99, ITENS: 01, 12, 16, 17, 20, 21, 22, 25, 28, 37, 39, 40, 43,
44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 59, 60, 67, 69, 74, 80, 83, 84, 87, 88, 96 e 98.
Valor total: R$225.515,10. Geserv Comercio de Papelaria e Serviços EIRELI, CNPJ
nº33.931.812/0001-00, ITENS: 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 23, 24,
26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 41, 42, 46, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 68, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 85, 86, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95
e 97. Valor total: R$229.574,21. Em face à realização da licitação na modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00038. A presente ata de registro de preço terá
validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 461/2021-FMS. Processo Administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá/PA. Empresa: UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ nº
17.094.914/0001-61, Valor: R$ R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais). Dotações
Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 301 0082
2.057 Manutenção Programa Saúde Prisional - PNAISP, 10 302 0084 2.061 Serviço
Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta
Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 04 de
novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Contrato n° 451/2021-FMS. Processo Administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá/PA. Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
21.581.445/0001-82, Valor: R$ 268.213,25 (duzentos e sessenta e oito mil, duzentos e
treze reais e vinte e cinco centavos). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051
Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 301 0082 2.057 Manutenção Programa Saúde
Prisional - PNAISP, 10 302 0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 302
0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 Atenção
Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 04 de novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Contrato n° 457/2021-FMS. Processo Administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá/PA. Empresa: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 10.468.162/0001-
02, Valor: R$ 256.879,50 (duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta e nove
reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 301 0082 2.057 Manutenção Programa Saúde Prisional
- PNAISP, 10 302 0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 302 0084
2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 Atenção
Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 05 de novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Contrato n° 449/2021-FMS. Processo Administrativo nº 22.390/2021-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 112/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de teste rápido usado no combate ao coronavírus, para atendimento ao Fundo Municipal
de Saúde e demais Unidades Vinculadas. Empresa: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob Nº 11.308.834/0001-85, Valor: R$ 41.250,00 (Quarenta e um mil duzentos e
cinquenta reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção Média e Alta
Complexidade, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo DATA DA
ASSINATURA 03 de novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde
de Marabá /PA.

Contrato n° 450/2021-FMS. Processo Administrativo nº 22.390/2021-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 112/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de teste rápido usado no combate ao coronavírus, para atendimento ao Fundo Municipal
de Saúde e demais Unidades Vinculadas. Empresa: MEDICENTRO COMERCIO DE
MEDICAMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 27.105.456/0001-72, Valor R$ 18.675,00
(Dezoito mil seiscentos e setenta e cinco reais). Dotações Orçamentárias:
10.302.0084.2.062 - Atenção Média e Alta Complexidade, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo DATA DA ASSINATURA 05 de novembro de 2021.
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Ao Contrato nº 429/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 22.943/2021/PMM,
autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro de Preço nº 038/2021/CEL/PMM, objeto:
fornecimento de materiais de consumo, Descartáveis, Limpeza e Utensílios para Cozinha, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e unidades
vinculados; Empresa: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.687.304/0001-87, Valor R$ 23.012,50 (vinte e três mil, dozes reais e cinquenta centavos),
Assinatura 08/11/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de
Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




